國立嘉義大學理工學院機械與能源工程學系
106 學年度第 12 次系務會議紀錄

開會時間：107 年 6 月 6 日 (星期三) 下午 12：10

開會地點：A10-215 系會議室

主 持 人：張烔堡主任

出 席 者：艾群老師、洪滉祐老師、陳榮洪老師(休假研究)、丁慶華老師、林肇民

          老師、翁永進老師、張中平老師(請假)、吳佳璟老師。

紀    錄：賴盈方  05-2717560

報告事項：

1. 6 月 9 日(六)畢業典禮，歡迎老師出席。

2. 主任於 6 月 10 日~15 日出國開研討會，一般庶務行政事項由吳老師代理。

3. 本系 107 年度資本門共有$154,099，目前已裝設 A10-217 研究室、A10-226

多功能會議室以及汰換大四教室老舊冷氣共花費$91,029，剩餘經費$63,070

加上理工院補助研究所調漲學費$15,125 共$78,195，將再添購數位講桌於

A10-226為研究所做準備。

討論提案：

提案一、107 年度科技部獎勵特殊優秀人才案，提請審議。

說明：1.根據 6/1 理工學院主管會議決議，推選人選並在 6/11 前送系轉院彙整。

2. 校規定副教授職及獲獎人須佔 40%以上，院 9 位名額中須至少有 4 位

副教授(P.28)，如附件 P.1-34。

3. 本系可分配名額一人，如附件 P.34 抽到優先推薦副教授(含)以下職級，

如附件 P.35-36。

4. 校規定推薦人選 106 年 8 月 1 日後要有科技部計畫，如附件 P.1。

5. 院規定以 3 月 31 日為基準，近 2 年內至少要有 1 篇第一作者或通訊作

者之 SCI 期刊，或有 2 篇第一作者或通訊作者之 EI 期刊，或迄當學年

度三年內平均一年一件科技部主持人計畫，如附件 P.36 或 37。

6. 翁老師目前無科技部計畫。張中平老師及吳老師近三年著作目錄如附

件 P38-41、P.42。

7. 本系執行科技部獎勵大專院校特殊優秀人才措施推薦要點如附件

P.43，依此要點結算至今所有老師之累積績效如附件 P.44-45。

決議：

1. 依據理工院推薦申請說明，本系副教授(含以下職級)無符合資格人選。翁永

進老師目前無科技部計畫，張中平老師及吳佳璟老師也無以 3 月 31 日為基

準，近 2 年內至少要有 1 篇第一作者或通訊作者之 SCI 期刊，或有 2 篇第一

作者或通訊作者之 EI 期刊，或迄當學年度三年內平均一年一件科技部主持人

計畫。

2. 依照本系科技部獎勵大專院校特殊優秀人才措施推薦要點之推薦順序，依規

定輪到張烔堡教授，故推薦張烔堡教授送院審議。

3. 送院後若未能符合院 40%以上副教授職級之規定，本系願將今年副教授名額

讓與院內他系，他系明年再還本系副教授名額，以利後續申請作業。

臨時動議：無

散會： 12  時 35 分